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OK 2012

Lammetæv til 
danske arbejdere
Dansk Industri dikterede reallønsfald 
og nedlage veto overfor værn mod so-
cial dumping. Og sådan blev det!

Vores realløn falder markant.
Danske virksomheder vil fortsat 

kunne frigøre sig fra dansk overens-
komst ved at hyre udenlandske virk-
somheder uden overenskomst.

Arbejdsgiverne øger koldt og kynisk 
presset på danske lønninger ved at 
benytte underbetalte polske og andre 
østeuropæiske arbejdere.

De udnytter krisen til at rette et lam-
mende stød mod fagbevægelsen.
Kære medlemmer af Malernes fagfore- 
ning! Vi skal gøre modstand!

Lad dem ikke lamme vores organisa-
tioner, lad dem ikke få held til at bruge 
udenlandske arbejdere imod os!

Fagforeningens bestyrelse opfordrer 
dig til, at stemme NEJ til forligsmandens 
mæglingsforslag.

Uanset udfaldet af denne afstem-
ning går kampen for anstændige løn- 
og arbejdsforhold videre.

Mange malermestre erkender, at vi 
har fælles interesser i at forsvaret ma-
lerfaget og bekæmpe social dumping.

En ny og aktiv alliancepartner har 
vist sig i den nye regering, der hurtigt 
har kastet sig ind i kampen mod social 
dumping.

Tag aktivt del i kampen. For vores ar-
bejdspladser. For vores fag. For vores 
fællesskab.

Bo Rosschou

Stem nej til  
mæglingsforslaget!
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Lad dem ikke lamme vores organisa-
tioner, lad dem ikke få held til at bruge 
udenlandske arbejdere imod os!

Fagforeningens bestyrelse opfordrer 
dig til, at stemme NEJ til forligsmandens 
mæglingsforslag.

Uanset udfaldet af denne afstem-
ning går kampen for anstændige løn- 
og arbejdsforhold videre.

Mange malermestre erkender, at vi 
har fælles interesser i at forsvaret ma-
lerfaget og bekæmpe social dumping.

En ny og aktiv alliancepartner har 
vist sig i den nye regering, der hurtigt 
har kastet sig ind i kampen mod social 
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Tag aktivt del i kampen. For vores ar-
bejdspladser. For vores fag. For vores 
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Stem nej til  
mæglingsforslaget!
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Reallønsfald
Fagets mindsteløn reguleres med 1,35  kr. 
pr. overenskomstår. Prislisten reguleres 
med 2,5% over de 2 år.  Sociale satser 
forhøjes med 1.50 kr.  om året.

Da forbrugerpriserne ifølge Arbejder-
bevægelses Erhvervsråd forventes at stige 
med i alt 3,7% i 2012 og 2013, vil realløns-
faldet i perioden blive på 1,2%.

Intet kædeansvar
Virksomhederne vil fortsat kunne indgå 
aftaler med underentreprenører, der ikke 
er omfattet af overenskomst. Det er dette 
system, der holder liv i de udenlandske 
dumpingfirmaer. Det foregår sådan, at en 
virksomhed, der har overenskomst, på den 
baggrund opnår en entrepriseaftale med 
en bygherre – eksempelvis en offentlig 
bygherre. Derefter sælges entreprisen 
videre til en polsk, tjekkisk eller anden 
østeuropæisk virksomhed, der ikke har 
overenskomst og som derfor kan aflønne 
folkene, som det passer dem. Så på over-
fladen ser det helt fint ud, men under 
overfladen er det plumråddent. 

Afstemning
Alle overenskomstområder bliver sam-
menkædet i et samlet mæglingsforslag 
fra Forligsmanden. Ved redaktionens 
slutning var afstemningsperioden endnu 
ikke fastsat. Alle medlemmer vil få tilsendt 
overenskomstforslaget, der indeholder en 
række protokollater, samt oplysning om 
hvordan der kan stemmes. Som noget nyt 
vil der i år kunne stemmes bl.a. via SMS.

OK 2012 – Linien fra Dansk Industri er fulgt på alle overenskomstområder:

Fra OK-aktion på Rådhuspladsen den 9. februar sammen med de andre byggefag

Den nye overenskomst bliver 2 årig.  
Der udsendes stemmemateriale til alle medlemmer.

Fald i reallønnen og intet 
værn mod social dumping
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VSL koncernens samarbejde med bag-
manden for de polske blyarbejdere, Mar-
tin Lützau, er langt mere omfattende end 
hidtil oplyst af koncernen.

Blyforurener brugt i årevis!
Det er hidtil oplyst, at VSL koncernen har 
anvendt Martin Lützau selskabet ML En-
treprise ApS som underentreprenør på 
forskellige entrepriser over en periode på 
2½ år og at 105 malersvende har været 
involveret i disse entrepriser. 

Men samarbejdet med Martin Lützau 
er langt mere omfattende og har indtil 6. 
maj 2009 fundet sted gennem selskabet 

Rullepølsemad med 
bly på

2L Renovering ApS, hvor de samme polske 
arbejdere udførte samme type arbejde for 
koncernen; afrensning af vinduer, hvoraf 
nogle indeholdt bly i den gamle maling. 

Malernes fagforening har dokumente-
ret flere tilfælde, hvor de polske arbejdere 
har udført rensearbejde på vinduer, hvor 
den gamle maling indeholdt bly og hvor 
der er tale om, at firmaet tilsidesætter sik-
kerhedsreglerne. 

Undlod at foretage bly-
blodsmålinger trods strakspåbud 
Arbejdstilsynet har således afgivet flere 
påbud og forbud til ML Entreprise ApS 
– herunder et strakspåbud i juli 2011 om 
helbredsundersøgelse – blyblodsmåling 
af arbejderne. De polske arbejdere udførte 
arbejdet iført t-shirts og shorts og var ikke 
iført personlige værnemidler. De vaskede 
sig ikke og de indtog ofte deres frokost på 
stilladset, hvor arbejdet med den blyhol-
dige maling foregik.

 Arbejdet blev udført på Hermannhus 
for Malerhuset Steen Nielsen A/S, som er 
et af VSL koncernens datterselskaber. 

Arbejdstilsynets strakspåbud blev 
ikke efterkommet.
VSL koncernen afviser at give Malernes 
fagforening oplysninger om de sager, hvor 
datterselskaber under koncernen har an-
vendt 2L Renovering ApS som underle-
verandør og hvilke malersvende der har 
udført malerarbejdet. 

– Det er stærkt beklageligt, at VSL kon-
cernen fortsat nægter at lægge alle kort 
på bordet, mener Malernes fagforening.

Hermannhus, Arkitekternes Pensionskasse, 
hvor der blev konstateret blyforurening og 
afgivet strakspåbud fra Arbejdstilsynet.

Blysagen

 – Alle bygningsarbejdere, der har ar-
bejdet på pladser,  hvor Martin Lützau har 
været og er involveret i blyarbejde, har 
krav på at vide, at de kan være udsat for 
blyforurening. Alle skal informeres for at 
de kan være opmærksomme på sympto-
mer, siger fagforeningen. 

Polske arbejdere udførte rensearbejde iført t-shirts og shorts og uden  
personlige værnemidler. De vaskede sig ikke og de indtog ofte deres frokost på  
stilladset, hvor arbejdet med den blyholdige maling foregik.

Strakspåbud
 
Virksomheden kan få et straks-
påbud, hvis der er tale om et 
alvorligt arbejdsmiljøproblem. 
 
Et strakspåbud indebærer, at 
fejlen skal udbedres med det 
samme. 
 
Virksomheder, der får et straks-
påbud, kan få lov til at løse 
problemet midlertidigt, indtil 
det er muligt at løse problemet 
permanent.  

Sympomer på  
blyforgiftning:
Hovedpine, mavesmerter,  

træthed, koncentrationsbesvær, 

sløret syn m.v. 

Længere tids påvirkning kan  

give alvorlige varige skader.
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En rensearbejder blev den 16. december 
2011 indlagt på Hvidovre Hospital med 
blyforgiftning. Han havde på det tidspunkt 
afrenset vinduer for Malerfirmaet V.S. Lar-
sen A/S i 2 måneder på den tidligere dø-
veskole, Kastelsvej 58.

En blodprøve foretaget den 21. novem-
ber 2011 viste, at arbejderen havde en 
blodblyværdi på 3.13 og en ny måling den 
5. december 2011 viste en blodblyværdi 
på 3.28. 

Blysagen

Arbejder indlagt med 
blyforgiftning 

Arbejdsmedicinsk Klinik på Bispebjerg 
Hospital konkluderer i en rapport den 
4. januar 2012, at arbejderen er blevet 
blyforgiftet og at der både tids- og år-
sagsmæssigt er en god sammenhæng 
mellem såvel patientens blyeksponering 
under uhensigtsmæssige forhold, forhø-
jet blyblod og symptomer forenelige med 
blyforgiftning.

Med andre ord er der en sammenhæng 
mellem at arbejderen har været udsat for 
bly ved afrensningsarbejdet og en forhø-

– VSL koncernen afviser ansvar
jet koncentration af bly i blodet og symp-
tomer på blyforgiftning.

VSL koncernen afviser, at virksomheden 
ikke havde overholdt sikkerhedsforskrif-
terne ved blyarbejde. 

VSL koncernen har tidligere også afvist 
at have noget ansvar for, at en underen-
treprenør, som koncernen har anvendt på 
flere andre renseopgaver med blyholdig 
maling, ikke har overholdt sikkerheds-
forskrifterne og derved har udsat andre 
arbejdere for forgiftningsfare.

Bly findes i mange ældre 
bygninger fra før 1970’erne, 
hvor der ofte er malet med 
blyholdig maling i høje 
koncentrationer. Det gælder 
især institutionsbyggeri, men 
kan også forekomme i mange 
andre typer af bygninger.
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Aktionen var den første konkrete udmønt-
ning af den aftale om en styrket indsats 
mod social dumping, som regeringen  har 
indgået med Enhedslisten.  

– Dagens aktion bekræfter os i, at der 
har været behov for en styrket indsats mod 
social dumping, konkluderer centerchef 
og aktionsleder i Arbejdstilsynet Jan Møl-
ler Mikkelsen. – For både Arbejdstilsynet, 
SKAT og politiet har haft masser at rive i 
under dagens aktion, og det viser, at der 
er en del udenlandske virksomheder og 
medarbejdere i Danmark, der ikke lever 
op til de danske regler.

23 bøder
Under dagens aktion kontrollerede Ar-
bejdstilsynet i alt 110 byggepladser og 
gartnerier over hele landet. Det førte 
til, at 23 udenlandske virksomheder nu 
formentligt kan se frem til en bøde for 
manglende eller mangelfuld tilmelding til 
RUT-registret. Samtidigt måtte Arbejdstil-
synet i 24 tilfælde reagere overfor alvorlige 
sikkerhedsproblemer på virksomhederne. 

– Vi ser et stort potentiale i at myn-
dighederne arbejder sammen på stedet, 
forklarer Jan Møller Mikkelsen. – Plan-
lægningen og gennemførelsen af dagens 
fælles aktion har gjort os klogere på hin-
andens muligheder og styrker. Det styrker 
grundlaget for de aktioner, vi foretager 
fremadrettet, hvor også andre brancher 
vil komme i søgelyset. 

55 skattesager
Mens Arbejdstilsynet tjekkede RUT-regi-
strering og arbejdsmiljø, var SKATs fokus 
på bl.a. moms- og skatteforhold. Her har 

Storstilet Aktion  
mod social dumping

man besøgt ca. 90 byggepladser og gart-
nerier og fået i alt 55 sager med hjem, 
der nu skal undersøges nærmere. Sagerne 
handler især om virksomhederne er reelle 
eller ej, og om de betaler den skat, de skal. 

– Aktionen har bekræftet det billede, 
vi har af, at for mange udenlandske virk-
somheder har svært ved at overholde de 
danske regler. Derfor er det godt, at aktio-
nen i dag bare var den første i en række af 
både landsdækkende og lokale aktioner, 
vi kommer til at gennemføre i år og næ-
ste år. Mellem aktionerne gennemfører vi 
opsøgende arbejde, hvor vi tager ud og 
tjekker de steder, hvor der er mistanke 
om urent trav, så på den måde får vi nu 
ordentligt fat om problemerne, forklarer 

Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen (S) og Skatteminister Thor Möger Pedersen (SF) 
deltog i aktionsdagen mod social dumping. Foto: Keld Navntoft/Scanpix

Over hele landet kontrollerede medarbejdere fra Arbejdstilsynet, SKAT og politiet  
i starten af marts udenlandsk arbejdskraft og udenlandske virksomheder for at sikre,  
at man alle steder lever op til de danske regler. 

produktionsdirektør i SKAT Steffen Nor-
mann Hansen. 

Politiefterforskning
Også politiet har haft en travl dag i sam-
arbejdet med de to andre myndigheder, 
men her kræver sagerne typisk en grun-
digere efterforskning, før det er muligt at 
sige, om der er tale om strafbare forhold. 

For alle tre myndigheder har det tætte 
samarbejde under aktionen mod social 
dumping været en succes.

Dagens aktion var den første af en 
række landsdækkende og lokale aktioner, 
som Arbejdstilsynet, SKAT og politiet vil 
køre i 2012 og 2013. 
Kilde: AT
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Statsadvokaten for Sjælland, Bitte Dyrberg 
har besluttet, at politiet skal indlede ef-
terforskning mod Jim Merulla Jørgensen 
og Jacek Piasecki og herunder vurdere, 
om der er sket en overtrædelse af straf-
felovens §262a der vedrører menneske-
handel.

De to personer, som stod for styringen 
af  bygningsarbejde for Fitness World, tru-
ede i november 2010 deres polske arbej-
dere med, at de blev sendt hjem uden løn, 
hvis de gik til fagforeningen (som andre 
polske arbejdere tidligere havde gjort).

Mange polske arbejdere er i en form 
for tvangsarbejde, der kan være i konflikt 
med straffelovens §260 (ulovlig tvang) og 
§262a (menneskehandel). 

Menneskehandel?

Statsadvokat Bitte Dyrberg har besluttet, at 
politiet skal indlede efterforskning mod Jim 
Merulla Jørgensen og Jacek Piasecki, der 
stod for styringen af bygningsarbejde for 
Fitness World.

Typiske arbejdsforhold:
De har ingen rettigheder, er afhængig af, 
at arbejdsgiveren giver dem lov til fort-
sat at bo i en bolig som de ikke selv har 
retten til, de får ofte ingen lønsedler el-
ler ansættelsespapirer, bliver tvunget 
til at underskrive falske timeopgørelser, 
lønudbetaling følger ikke det aftalte og 
er afhængig af, at arbejderen ikke går til 
fagforeningen og i øvrigt i et og alt retter 
sig efter arbejdsgiveren.

Efterforskning indledes mod Jim Merulla Jørgensen og Jacek Piasecki

Byggefagenes Samvirke forsøgte i forbin-
delse med overenskomstforhandlingerne at 
gøre opmærksom på, hvorledes den skæn-
dige behandling af udenlandske arbejdere 
kan begrænses ved indførelse af kædean-
svar.

Kædeansvar betyder, at bygherre og ho-
vedentreprenør står til ansvar for arbejdsvil-
kår længere ude i kæden af underentrepre-
nører, f.eks. polske firmaer. 

Staffesag om
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Fagforeningen: 35 31 40 00  •  Byggefagenes A-kasse: 35 31 01 00  •  Opmålerne: 39 10 15 50

Arbejdsløshedsstatistik Mere info
Du kan finde flere detaljer om 
ledighedstallene på hjemmesi-
den: www.bf-a.dk. 

Her kan du finde tallene for hele 
landet, andre afdelinger og en 
opdeling på, hvor mange der er 
ledige på dagpenge, i aktivering, 
i løntilskudsjob og i uddannelse 
under ledighed. 

Der er stadig tekniske proble-
mer med at vise faggruppe sta-
tistikkerne.

AF ALLAn LARSEn

NemID – Ferieoptjenings meddelelse – 
Ledighedserklæringer – selvvalgt kursus 
Forlængelse af dagpengeperioden.

Der bliver nu en kode mindre at huske 
på. Fremover kan du benytte NemID på 
A-kassens hjemmeside i stedet for den 
personlige kode, du har benyttet hidtil.

Breve fra A-kassen vil i stadig større 
omfang være tilgængelige på A-kassens 
hjemmeside. F.eks. ligger dine udbeta-
lingsspecifikationer allerede nu på hjem-
mesiden under punktet »breve fra A-kas-
sen« og der vil komme flere brevtyper til.

Det næste vil være oplysningsmed-
delelsen vedrørende optjente feriedag-
penge. Den vil ikke blive udsendt pr. brev, 

nyt fra A-kassen

men du vil kunne se meddelelsen om dine 
optjente feriedagpenge på www.bf-a.dk, 
når du er logget ind. Oplysningerne vil 
være tilgængelige medio april. Du kan 
selvfølgelig også ansøge om feriedag-
penge herfra.

Bliver du ledig kan du også udfylde le-
dighedserklæringen hjemmefra og sende 
opsigelsen til A-kassen og på den måde 
spare en tur i A-kassen og undgå køen.

Det meget omstridte loft på 3.100,- på 
selvvalgt uddannelse som ledig bortfalder 
pr. 2. april. Det vil derefter være muligt at 
deltage i VEU/AMU kurser, der koster mere 
end dette, herunder en del efteruddannel-
seskurser for bygningsmalere. Du må ikke 

have været ledig i mere end 9 måneder 
for at kunne deltage – for unge under 25 
dog 6 måneder.

Blev du omfattet af forkortelsen af dag-
pengeperioden til 2 år og er du nu ved at 
løbe ud af dagpengeperioden, har folke-
tinget vedtaget en forlængelse på 26 uger. 
Betingelsen er at du løber ud af dagpen-
geretten i 2. halvår af 2012. Denne forlæn-
gelse vil, i skrivende stund, komme ca. 70 
personer af disse til gode. Lad os håbe på 
en god beskæftigelse denne sommer, så 
der ikke bliver brug for det.

Benyt nemID på hjemmesiden

Ledige Malere i København
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•  Du mister retten til at kunne gå på ef-
terløn 3 år før din pensionsalder. Ord-
ningen er godt nok ikke så attraktiv som 
den nuværende, men stadig en mulig-
hed for at afkorte dit arbejdsliv.

•  Hvis du fortsætter med at arbejde til 
pensionsalderen, får du udbetalt en 
efterlønspræmie. Efterlønspræmien vil 
være højere end dit indbetalte bidrag 
(- skat).

•  Du mister retten til et seniorjob. Senior-
jobbet er et tilbud, som kommunen skal 
give, hvis du har opbrugt din dagpen-
geret indenfor 5 år før du kan gå på 
efterløn.

Hvis du ønsker at udtræde af efterlønsord-
ningen og få det indbetalte beløb tilbage, 
skal du have truffet beslutningen og søgt 
om det senest 30. september 2012.

Efterlønsreformen

Du har forhåbentlig fået brev fra A-kas-
sen om, hvad ændringerne i ordningen 
betyder for dig – men der kan stadig være 
forhold du vil vide mere om.

Efterlønsordningen er ændret og hvis du er med i efterlønsordningen,  
har du mulighed for at melde dig ud af ordningen, eller få dit indbetalte bidrag tilbage. 
Men er det nu en god idé?

Skal - Skal ikke?

Vil du vide mere  
om ordningen,  

så kom til  

orienterings-
møde

i A-kassen
Torsdag den 12. april 

2012, kl. 17.00

Lygten 10, 2400 KBH nV.

Tilmelding via hjemmeside  
www.malerneshus.dk  

eller på tlf.: 35 31 40 00.

nyttige links
Ordningen er yderligere beskrevet 
i detaljer på www.efterloen.com 
 
Vil du prøve og beregne din 
efterløn, finder du på Beskæftigel-
sesministeriets hjemmeside  
www.bm.dk en efterlønsberegner. 

Og endelig er der a-kassen egen 
hjemmeside www.bf-a.dk med 
flere oplysninger.

Kursus for lærlinge
Onsdag den 18. april, kl. 7.00 - 15.00. Malernes Fagforening, Lygten 10

ID-kort
Arbejdsmiljø

Airbrusch

Workshops Lønsedler
Førstehjælp

LærlingePolitik

Tilmelding Lærlingekursus:

Navn:

Adresse:

Postnr/By

Tlf:

CPR:

Firma:

&

Send tilmelding

eller ring: 35 31 40 00. Du kan også email: lygten@maler.dk

Lærlinge:Layout 1 19/03/12  9:34  Side 1
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Kommune Tekniks Håndværksafdeling var 
den sidste store arbejdsplads inden for det 
offentlige i København Kommune.

Efter nedlæggelsen af Kommune Tek-
niks Håndværksdel, blev opgaverne, der 
hidtil blev varetaget, udliciteret og i den 
forbindelse forsvandt klubben og de fæl-
les rammer for organisering af de offent-
lige ansatte malere. 

Der er dog stadig offentligt ansatte ma-
lere, men desværre er det blevet til mindre 
arbejdspladser – nogle steder er der kun 
én maler ansat.

Organisering

Malerne, vi mødte, er nu 100 procent orga-
niserede.

På plejehjem, bosteder og hospitaler 
ansætter man enkelte malere og ved 
større opgaver bliver arbejdet sendt i ud-
bud. 

På vores besøg kunne vi konstatere, 
at det ikke var alle der var medlem af 
fagforeningen. Der mangler helt klart en 
tværfaglig organiseringsindsats for at få 
etableret tværfaglige klubber.

F.eks. besøgte vi Center Lindegården, 
hvor tillidsmanden er fra Metal, men des-
værre er der ingen fælles værkstedsklub.

Der var fire tønder, en til de allermindste 
0 - 3 år, en for de 4 - 8 årige, en for de 9 -14 
årige og en for de voksne. 

Det var et rigtig hyggeligt familiear-
rangement, hvor den travle hverdag var 
skiftet ud med nogle timer, der bl.a. bød 
på tøndeslagning, maskelavning, spisning 
af fasteravnsboller, hygge og »skrup af pøl-
ser«. Vi var så heldige at få besøg af en 
klovn, som lavede lidt sjov med os alle 
sammen.

Arrangementet var blevet til i samar-
bejde mellem Malerenes fagforening og 
Rør & Blik. Det var anden gang Malernes 
fagforening holder fastelavn. I år vi var lidt 
presset af skolernes vinterferie i uge 7 og 8, 
så i 2013 bliver det søndag den 10. februar, 
så håber vi at flere har lyst til at komme og 
være med.

Fest • farver • fastelavn

Malernes fagforening har besøgt kolleger på 6 offentlige  
arbejdspladser. nogle steder kom vi desværre  ikke i kontakt  
med alle malerne, da nogle var flyttet til en anden plads eller 
havde fri. 

Søndag den 19. februar 2012 var der fastelavnsfest i fagforeningen. 
Ca. 70 var mødt op for i fællesskab at få en god oplevelse for børn og voksne.
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Seniorklubben

Pensionister og Efterlønsmodtagere, 
medlemmer af Seniorklubben  inviteres 
til en spændende tur på Nørrebro med 
Flemming Street, som vil fortælle om om-
rådets historie.

Torsdag den 26. april kl. 10.00
Vi mødes i fagforeningen, Lygten 10, 2400 
NV., hvor turen starter og går til Stengade 
30, hvor fagforeningen lå førhen.
På vejen vil vores guide fortælle om Nør-
rebros historie. Når vi kommer frem til 
Stengade 30, vil der blive budt på øl og 
vand. Du er velkommen til selv at med-
bringe mad.

BYVANDRING på Nørrebro

Så er foråret kommet og sommeren
er på vej. 
Det betyder, at der indbydes til  
afdelingens årlige skovtur for vores
pensionister og medlemmer på efter-
løn og overgangsydelse. 

Heller ikke i år skal vi køre med bus,  
men mødes kl. 12.00 på 
Ravelinen, Torvegade 79 1400 Kbh. K, 
hvor vi byder på en øl eller vand.

Vi indtager frokosten kl. ca. 12.30

Efter frokosten vil der være mulighed
for at nyde området og gå en tur rundt 
på egen hånd. Afslutningsvis vil der blive 
serveret kaffe og kage.

Vi forventer at vi slutter ca. 16.30, hvor 
man selv sørger for at tage hjem.

Med venlig hilsen
Formand Bo Rosschou
og Kasserer Susanne Rasmussen

Seniorernes skovtur
Onsdag den 6. juni 2012

Torsdag
26. april

Vel mødt!
Med venlig hilsen p.u.v.
Flemming Street og Benny Christensen

Ravelinen ligger lige ved siden af  
Christianshavn Metro station

Tilmelding

Skovtur på Ravelinen den 6. juni 2012

Navn:

Cpr.nr:

Tlf nr:

Bemærk! Skovturen er uden ledsager og 
tilmelding skal være sekretariatet i hænde 
senest onsdag den 16. maj 2012.

Min grumme 
fortid
Den 13. februar afholdt Seniorklub-
ben et velbesøgt foredrag med ca. 
60 deltagere. 

Ingrid Daege fortalte om sin 
»grumme fortid«, om sin uhygge-
lige flugt, der startede fra Østprøj-
sen. Ingrid var dengang kun 13 år 
gammel.

En flugt fra ødelæggelser og krig 
gik gennem Østprøjsen – Polen – 
Tyskland til Sverige og sluttede i 
Danmark i 1957.

Ingrid var inden da igennem 
mange prøvelser, sult og kulde, ned 
til under -30 grader, umenneskelige 
lidelser og frygt. Turen gik skiftevis 
til fods,  med hestevogn og på ladet 
af en  lastbil gennem krigshærgede 
områder. Ingrid undgik heller ikke 
fangelejr, og hun mødte megen 
ondskab og afstumpethed, men 
heldigvis også varme og medfølelse 
hos både russiske krigsfanger og ty-
ske soldater og sidst fra engelske 
invasionstropper, som behandlede 
hende mod betændelse i benene 
efter forfrysninger. Det var en flugt 
på over 800 km.

Ingrid er nu dansk statsborger 
og er en kvik og beleven kone på 
over 80 år.
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Problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig  
karakter  på arbejdspladsen? 

RING: 35 31 40 00

Vi er ikke længere væk end telefonen!

Afdelingen 
gratulerer

65 år:
21.05 Bjarne Peter Jensen
15.05 Bjarno Haakon Andersen
28.04 Egon Hardy Hemberg
24.04 Eigil Molin
12.05 John Carl Nielsen
15.05 Jørgen Petersen
01.06 Leif Ottar Andersen 
 Mountfield
16.05 Morten Mortensen
22.04 Niels Andersen Winther
14.06 Ole Almind Pedersen
05.06 Per Borgaard
26.05 Poul Erik Wimmer
23.06 Arne Emil Petersen

70 år:
03.04 Arne Steen Nielsen
12.05 Jens Bjarne Nielsen
24.05 Mogens Richard Wagner
02.05 Solveig Hanne Nielsen
11.04 Torben Bo Rasmussen
30.05 Torben Swahn Mølgaard
03.04 Vagn Petersen
27.06 Jens Ole Barfod

75 år:
18.04 Erling Rasmussen
27.05 Heinrich Günter Janke
18.04 John Jensen
07.04 John Ole Hansen
23.04 Jørgen Henriksen
28.05 Kurt Pedersen
02.05 Max Hansen

80 år:
10.05 Gunnar Pedersen
08.05 Jørgen Hansen
20.04 Poul Erik Christiansen

85 år:
02.04 Anker Alex Wendt Andersen
17.04 Domingo Martinez’ 
              Rodriguez
20.05 Hans Børge Jensen
21.04 Palle Gordon V Therkelsen

90 år:
13.04 Robert Arne Madsen

Ingen medlemmer af fagforeningen må  
tage arbejde i følgende firmaer, der er ramt af 

BLOKADE
• Zomito • Schulz und Partner • Altmaler ApS

• Delfa Byg • Thermall-Bud • Perfect-Pol

• Firma Wielobranzowa • UAB Relada • Aleksander Link

• Lewbud • Grzegorz Zebracki • Colden

• Uslugi Stolarsko • P.H.U • PBSC Pawel Pioch

• Awd.2 • Entrepol • Firma Ogólnobudowlana

• UAB Stes • Patrick Warnke

Samlet opgørelse for hvad,  
der er hentet i Malernes   
Fagforening Storkøbenhavn til 
medlemmer i 2011:

Bod  i alt kr.  217.831,00
Erstatning  i alt kr.  5.277.744,00
Mæglingssager  i alt kr.  581.134,00
LG sager  i alt kr.  215.285,00
Feriepenge/SH  i alt kr.  245.817,00
Samlet  i alt kr.  6.487.811,00 

Opgørelse



maler•nyt 13

  ARBEJDSPLADSLISTE

Få fat i en opmåler – det betaler sig! Ring 39 10 15 50
Opmålerne bor Lersø Park Allé 109, 2100 Kbh Ø

FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

Petersen & Andersen A/S Herlev Hospital Onkologisk Ambulat. Ombygning

Redanz A/S Celf. Kringelborg alle Nykøbing F Ombygning

Malerselskabet SBM A/S Frederikssundsvej 123ab & 123cd Bagtrapper

Holger Christensen & Søn Dalsvinget 11-13 Slagelse renseanlæg Om/nybygn. mandskab

G. Roel Jensens Eftf. A/S Gothersgade 137. stue & 1 sal. KBH Renovering

Kurt Hansen A/S Slotsmarken 12. Hørsholm Renovering

Holger Christensen & Søn Bromme Østermark 16 Sorø Nybygning. Plejebolig

Holger Christensen & Søn Lundbeck Carl Jacobsenvej 26-28 Valby Nybygning. Højlager

Bjørn Forsberg a/s Skovstjernevænget 9 Nykøbing F Nyt hus

Atega Ågården 42-52 Ishøj Trapper

V.S. Larsen Njalsgade 80. Københavns Universitet Nybygning

Olsen & Christiansen Hotel Palace, Rådhuspladsen, Kbh.V Ombygning

Kurt Hansen A/S Borupvang 2,1.sal Ombygning

Kurt Hansen A/S Kildemosen 13 Villa

Kurt Hansen A/S Lindevangs + Rønnevangshusene Lejlighedsrenovering

Nedenstående pladser er tilmeldt opmåling.

Dengang min kollega virkelig fik mig til at måbe...
Kan du huske den dag,
hvor hende, du troede altid
var muggen, pludselig gav
dig et kram? Eller dengang
den nye kollega kogte pølser
i kaffemaskinen?
Eller?

Send din bedste historie
til Malernes Fagforening
Lygten 10, 2400 NV
og deltag i lodtrækning om
1 flaske rom fra solskinsøen
Cuba eller 2 billetter til
biografen. MVi skal have

din historie
senest

3. maj
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Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

Arne Valing Rasmussen
Arbejdsmiljørep
Carsten Kim Alto
Gersagerparken 46, 2. tv
2670 Greve
28920154

Artex Byggeentreprise A/S
Kasserer Susanne Olsen
Ørnebjergvej 14 A,1 tv
2600 Glostrup
43967160
Arbejdsmiljørep
Monika Severinsen
Elmevej 21, 4681 Herfølge
50844731

Atega Farveforsyning
Arbejdsmiljørep
Henrik Brinckmann Fosdal
Ankers Kvt. 5 B
2620 Albertslund
50523063

Bech & Koch
Klubformand
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
20409777

Bendt Barsdal ApS
Kasserer Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43,st,-1
2720 Vanløse
Arbejdsmiljørep
Carsten Alwin Wenzel
Højnæsvej 10
2610 Rødovre
70554477

Brdr. Steinfath A/S
Klubformand
Ricky Bøgvig Nielsen
Hedekæret 12, 2. Th.
2640 Hedehusene
20750907
Kasserer
Flemming Søderberg
Valby Kirkevej 12
2500 Valby
20750906
Arbejdsmiljørep
Ole Petersen
Dovregade 6, 2. th.
2300 København S
20750905 

C. Møllmann & Co A/S
Klubformand 
Bent Avnsø
Astersvej 3, 3310 Ølsted
47748483
Kasserer
Ken Hansen
I.G. Smiths Alle 27, 1.
2650 Hvidovre, 
26291849

C. S. Service Aps
Klubformand
Marius Krog Petersen
Alleen 129,st th
2770 Kastrup
40519321
Kasserer
Kenneth Lindsø Street
Kildeholm 10
2600 Glostrup
36472425

Dan Wiche A/S
Arbejdsmiljørep
Kimie Kaas Christensen

E. Pihl & Søn A/S
Klubformand og Arbejdsmiljørep.
Bent Nissen
Amager Landevej 53 B, st.th.
2770 Kastrup
40500881
Kasserer:
Birgitte B. Troelsen
Kastanjens Kvt. 1 B
2620 Albertslund
88968992

Erwin Brocks
Arbejdsmiljørep
Claus Rosengaard Kristensen
Topperne 1,-21
2620 Albertslund
20510583

Geert Hansen og Co ApS
Klubformand
Recep Aytekin
Vildtbaneparken 41
2635 Ishøj
42542328
Kasserer
Heidi Kristine Bruhn
Taastrup Have 12,1 mf
2630 Taastrup
43999893
Arbejdsmiljørep
Carsten Henrik Gaardsted
Gammel Køge Landevej 482
2650 Hvidovre
24654484

Georg Preisler ApS
Kasserer Uffe Falk Petersen
Egernvænget 103
2980 Kokkedal
45862321
Arbejdsmiljørep
Heini Sandner
Møllemoseparken 58
3450 Allerød
22474098

H. Friedmann & Søn A/S
Kasserer
Maria Wendel Egevang
Eremitageparken 309,1,-B
2800 Kgs.Lyngby
39691354

Klaus Henriksen
Arbejdsmiljørep.
Karin Huitfeldt Grupe
27210966

Harald Jørgensen A/S
Klubformand
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44
2650 Hvidovre
21257377
Kasserer 
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19,3 th
2500 Valby
36160471

Henrik Munck Aps
Arbejdsmiljørep
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28,st th
2650 Hvidovre
51350796

Holger E. Jensen A/S
Klubformand og Arbejdsmiljørep
Knud Emil Larsen
Højvangsvej 25
4000 Roskilde
46480117
Kasserer 
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
44970560

J.P. Hoverby A/S
Klubformand 
Tommy Balken
Lillekær 2, 8 th
2610 Rødovre
Arbejdsmiljørep
Allan Tang Jensen
22511460

Jan Jakobsen ApS
Arbejdsmiljørep
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72 F
 2700 Brønshøj
31713029

Jens Hansen & Søn ApS
Klubformand
Lars Mathiassen
Lundtoftegade 117,4 th
2200 København N
35840129
Kasserer
Jens Peter Hansen
Rytterkær 45, 2765 Smørum
44684406
Arbejdsmiljørep
Kristina Svenning Mølgaard
Toftevej 9, 2630 Taastrup

Jeudan Servicepartner A/S
Klubformand
Stig Jeske Hansen
Bryggervange 22 st 3
2100 København Ø
27518679//39181065
Kasserer 
Janus Rosenkrantz
Brønshøjgårdvej 7, 1. th.
2700 BrønshøjArbejdsmiljørep
Susan Winther
Åfløjen 28,2 tv., 2700 Brønshøj
24861168

Jørgen Holm A/S
Arbejdsmiljørep
Michael Broch
Ærtebjergvej 83, 2650 Hvidovre
20616206
Kasserer
Søren Vernholm Jargin
21800910

Klaus Christoffersen A/S
Klubformand 
Georg Packert
Horsevænget 19,
2610 Rødovre
Kasserer
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16,5 th
2300 København S
32541904
Arbejdsmiljørep
Karsten Packert
Gyngemose Parkvej 9,1 th
2860 Søborg
20228522
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Rettelser/tilføjelser til tillidsmandslisten
skal indsendes skriftligt








Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

Kurt Hansen A/S
Klubformand
Jon Panduro Petersen
Nyvej 45,1 tv.
2750 Ballerup
27580948
Kasserer 
Jesper Ib Larsen
Skellet 9,1 th.
2600 Glostrup
Arbejdsmiljørep
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
43640511

Løvens Kemiske Fabrik
Arbejdsmiljørep
Torben Steen Adamsen
Hyrdeengen 97
2625 Vallensbæk
40607532

Malerfirmaet Eskildsen A/S
Klubformand 
Erik Fritz Riise
Frederiksdalsvej 47,3 tv
2830 Virum
Kasserer 
Peter Lidegaard
Jægergangen 19
2880 Bagsværd
21281848

Malermestergruppen af 1983 ApS
Arbejdsmiljørep
Finn Hansson
Nørrebrogade 202,2 tv
2200 København N
40810091

nybo Malerfirma ApS
Arbejdsmiljørep
Anders Tange Jessen
Sortemosevej 109
2730 Herlev
28590442

Ole V. Hansen ApS
Klubformand  og arbejdsmiljørep
Martin Dreymann
Hindustanvej 36
2300 København S
25217949

Peter Maler A/S
Klubformand Mie Grove Jensen
Humlebækgade 28,2 th
2200 København N
29651729
Kasserer
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61,2 tv
2400 København NV
38872426
Arbejdsmiljørep 
Ole Sørensen
Amagerbrogade 53, 4. th.
2300 Kbh. S
22135860

Petersen & Andersen A/S
Klubformand og kasserer 
Bjarne Petersen
Birkedommervej 13,st th
2400 København NV
23636533
Arbejdsmiljørep
Frederik Romme Larsen
Grønnehøj 17,2 th., 2720 Vanløse
25323309

Politigården
Klubformand 
Jan Ridderberg
Stenstrupvej 15 B, 
4573 Højby
40723626/

Rema Aps
Arbejdsmiljørep
Tommy Absalon Kragh-Kofod
Karise Alle 14
2650 Hvidovre
29703946/

Robert Rasmussen A/S
Klubformand 
Rune Thulin Pedersen
co. Linda Sandberg
Menstrup Bygade 66
4700 Næstved
Arbejdsmiljørep
Jesper Carl
Tulpangatan 8
21536 Malmø
46735014599

Roel Jensen A/S
Klubformand  
Hans Erik Larsen
Ryumgårdvej 60
2770 Kastrup
Arbejdsmiljørep
Peder Christensen
Valbygårdsvej 37, 4. th
2500 Valby
51377849

S.B.M. A/S
Klubformand
Jørgen Rasmus Pedersen
Kløverprisvej 123
2650 Hvidovre
29703626
Kasserer
Haris Klipo
Dansögatan 10
22993364
Arbejdsmiljørep
Henrik Romsdal-Knudsen
Præstemarksvej 7
2770 Kastrup
22547411/33242747

Sander og Dam A/S
Arbejdsmiljørep
Lars Peter Hansen
Budstikken 100
2630 Taastrup
23600398/

Seehusen A/S
Klubformand
Fritz Werner Schmidt
Vegas Alle 8, 2770 Kastrup
32519981
Arbejdsmiljørep
Flemming Breining
Blokland 16, 1 th
2620 Albertslund

Steen nielsen af 1938 A/S
Klubformand
Henrik Dahl Rasmussen
Møntmestervej 12 F, 2. th.
2400 Kbh. NV
42405454
Kasserer
Finn Lehmann Møller,
Jyllandsvej 10, st. mf.
2000 Frederiksberg
38197530
Arbejdsmiljørep
Kitt Møller Christia Holm
Gersagerparken 117,5 tv
2670 Greve
59449392

Th. Jensen & Søn A/S
Klubformand  Henrik Broe
Granskoven 139
2600 Glostrup
43430622
Kasserer
Jørgen Brandt Müller
Røjlehaven 25
2630 Taastrup
43999654
Arbejdsmiljørep Claus Nielsen
Hegnet 27,2 th., 2600 Glostrup
40615546/26359920

Torben Madsen A/S
Klubformand Bjarne Larsen
Urtehaven 42, 2500 Valby
29107252
Arbejdsmiljørep
Jesper Faber Alberts Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
26844403

V.S. Larsen A/S
Kasserer 
Karl Viggo Hansen
Tårnbjerggårdsvej 3
4320 Lejre
Arbejdsmiljørep
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9,4 tv
2400 København NV
38877127

Vinkler ApS
Klubformand
Vagn Mattsson
Hvidovrevej 24
2610 Rødovre
26399938/36729091
Kasserer:
Palle Dalsgaard Petersen
Lyøvej 10, 4. th.
2000 Frederiksberg
26294932

Aage Møller & Søn Aps
Arbejdsmiljørep
Morten Hedin Adam
Lindumvej 12
2770 Kastrup
30706642
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ID NR: 46 708

Byggefagenes hus
Lygten 10, 2400 Kbh. NV

Kl. 9:00  Vi starter med stort morgenbord og velkomst.
Travelin Band kommer og underholder.

Kl. 10:30  Finn Sørensen fra Enhedslisten holder 1maj tale.
Lidt underholdning for børnene.

Kl. 11:45  Afgang mod fælledparken. 
Hestevogn til de børn, som ikke kan gå til fælledparken.

Kom 
og ta’  hele 

familien
 med!

illustration: Erik H
agens


